
 

 

 
 
 
 
           АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 
 

                                        ПРИКАЗ 
 
 

 

       21.06.2016 г.        № 384 

 

Об итогах районного финала военно - 

спортивных игр «Орлёнок-2016»,  

«Зарница-2016», туристического слета 

 

 Во исполнение Постановления Главы Азовского района № 472   от 

24.05.2016  «Об организации районных финалов военно-спортивной игры 

«Зарница», «Орлёнок» и слёта туристов»   и приказа Азовского РОО №  312 от 

30.05.2016 в Александровском лесничестве с 14 по 18 июня 2016 года 

проведены районные финалы ВСИ «Орлёнок-2016», «Зарница-2016» и слёта 

туристов. 

 Программа соревнований   выполнена в полном объёме.  

 В соревнованиях по программе «Орлёнок-2016» приняло участие 5 

средних школ, «Зарница-2016» - 18 средних и 5 основных школ, в 

туристическом слете 17 команд.  Не приняли участие МБОУ Порт-Катоновская 

СОШ,  директор Гончарова Т.П., МБОУ Гусаревская СОШ, директор 

Овчиникова М.С., МБОУ Тимирязевская ООШ, директор  Сартакова Р.В.,  

МБОУ Новомаргаритовская ООШ, директор Шабанов А.Д., МБОУ Заполосная 

ООШ, директор Бережная Е.Н., МБОУ Красносадовская СОШ, директор 

Мезинова Г.Е., МБОУ Рогожкинская СОШ, директор Николенко Р. В., МБОУ 

Обуховская СОШ, директор Иваненкова Н.А., МБОУ Колузаевская СОШ, 

директор Тесля Н.А. 

 В районных соревнованиях приняло участие  396 школьника. 

 В прошедшем финале школьники показали лучшие результаты по 

сравнению с прошлыми финалами. Большинство участников ВСИ имеют 

парадную форму, приобретённую за средства образовательных учреждений. 

Улучшилось материальное оснащение участников ВСИ (палатки, спальные 

мешки и другое снаряжения и оборудование).  

 В период проведения финала с 14 по 18  июня дисциплина участников 

была на должном уровне.  На основании вышеизложенного:  

 

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Протоколы судейской коллегии утвердить. Таблицы итогов соревнований 

прилагаются.  Приложение №1,2. 

2. Наградить команды-победительницы: 

 

 

   «Орлёнок-2016» 

 

I  место - МБОУ Кулешовская СОШ № 16; 

 

II место - МБОУ Самарская СОШ  № 1; 

 

III место - МБОУ Задонская  СОШ; 

  

 

 «Зарница – 2016» среди СОШ 

 

I  место - МБОУ  Кулешовская      СОШ № 17; 

II-  место - МБОУ  Маргаритовская СОШ,; 

III место -  МБОУ Пешковская   СОШ; 

 

«Зарница – 2016» среди ООШ 

 

I  место - МБОУ  Ново-Николаевская ООШ  

II-  место -  МБОУ Самарская ООШ № 2 

III место -  МБОУ Стефанидино-Дарская ООШ 

 

                               Туристический слет – 2016 

 

                                      Старшая группа 

I  место –  МБОУ  Александровская  СОШ; 

II место –  МБОУ  Новомирская СОШ; 

III место – МБОУ  Кулешовская  СОШ № 17. 

 

                                    Младшая группа 

 

I место –   МБОУ  Кулешовская СОШ № 16; 

II место –  МБОУ  Круглянская СОШ; 

III место – МБОУ  Орловская СОШ . 

 

 

3. За отличную  подготовку команд к районному финалу военно-спортивных 

игр «Зарница», «Орленок», туристического слета 

Объявить благодарность: 

 Галушко Е.Н.           – директору МБОУ Самарской  ООШ № 2; 

 Шевченко  В.С.        –  учителю МБОУ Самарской ООШ № 2 

 Макаренко  С.А.      –  учителю МБОУ Самарской ООШ № 2; 

 Абрамовой Н.А. -  директору МБОУ Самарской СОШ №1; 

 Ильченко А.В         - преподавателю ОБЖ МБОУ Самарской СОШ №1; 

 Соколовой Т.В.       – учителю МБОУ Самарской СОШ № 1; 



 Кириченко Л.Н.       -  учителю МБОУ Самарской СОШ № 1; 

 Дегтяреву С.В.    - директору  МБОУ Александровской СОШ; 

 Куковской Н.В.      – учителю МБОУ Александровской СОШ; 

 Малиночке И.Н.     - директору  МБОУ Кулешовской СОШ №17; 

 Шейко В.В.  -   учителю физкультуры МБОУ Кулешовской СОШ; 

 Сергеенко В.И.  - преподавателю ОБЖ МБОУ Кулешовской СОШ; 

 Красниковой В.М.   - директору МБОУ Маргаритовской СОШ; 

 Скорикову В.Л.    - учителю физкультуры МБОУ Маргаритовской СОШ; 

 Красникову С.В.       - преподавателю ОБЖ МБОУ Маргаритовской СОШ; 

 Микаэлян А.Л.         – директору МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Петрову В.А.           – преподавателю ОБЖ МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Косопаловой Т.Л.        -заместителю директора МБОУ Кулешовской СОШ № 

16; 

 Склярову Г.И.         – учителю МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Бабич С.А.               -  учителю МБОУ Кулешовской СОШ; 

 Бабич И.А.               -   инженеру  МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Мягкову А.Л.           – учителю  МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Шулико О.И.            -  учителю МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Оганесян А.Г.           -   учителю МБОУ Кулешовской СОШ № 16; 

 Полухиной Д.В.       – директору МБОУ Орловской СОШ; 

 Калугиной А.П.        – учителю МБОУ Орловской СОШ; 

 Литвиновой И.И.      – учителю МБОУ Орловской СОШ; 

 Рассадниковой А.Г.  – заместителю директора МБОУ Орловской СОШ; 

 Макаренко С.А. –   директору МБОУ Ново-Николаевской ООШ; 

 Фомину М.И. –        учителю   МБОУ   Ново-Николаевской ООШ; 

 Фоминой М.О. -      учителю    МБОУ  Ново-Николаевской ООШ; 

 Соколовой Г.В.  - директору    МБОУ    Стефанидино-Дарской ООШ; 

 Немежековой Р.М. – учителю   МБОУ    Стефанидино-Дарской ООШ; 

 Бузняковой И.А. -  учителю физкультуры МБОУ Стефанидино-Дарской 

ООШ; 

 Тегляй Н.П. –         директору МБОУ Новомирской СОШ; 

 Колодяжному Н.Н., - преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 

Новомирской СОШ; 

 Морозовой Е.О – учителю МБОУ Новомирской СОШ; 

 Тегляй Е.Н. – учителю МБОУ Новомирской СОШ; 

 Бессмертной М.П. – директору МБОУ Задонской СОШ; 

 Бессмертному Н.П. – учителю МБОУ Задонской СОШ; 

 Калинину А.Э – учителю МБОУ Задонской СОШ; 

 Малик Т.П.             – директору МБОУ Пешковской СОШ; 

 Гамаюновой Л.А. – учителю МБОУ Пешковской СОШ; 

 Волкову  А.А.       –  преподавателю-организатору  ОБЖ МБОУ 

Пешковской СОШ; 

 Шкондиной Т.Л.  -  директору МБОУ Круглянской СОШ; 

 Бибко И.И.         -   учителю МБОУ Круглянской СОШ; 

 Шкондину А.А.  -  учителю МБОУ  Круглянской СОШ 

 

4.  Рекомендовать руководителям ОУ премировать  в пределах фонда оплаты 

труда руководителей команд, занявшие призовые места, согласно 

действующего  трудового законодательства. 



5.  За активное участие в организации и проведении районного финала ВСИ 

объявить благодарность 

  

 

 Котовой Ж.А.        -  директору МБОУ Отрадовской СОШ; 

 Цымбал Р.А.          – заместителю директора МБОУ Отрадовской СОШ; 

 Частнык А.Н.         – учителю МБОУ Отрадовской СОШ; 

 Котову В.И.           – учителю МБОУ Отрадовской СОШ; 

 Кириченко О.И.  –   методисту Самарского ЦДТ; 

 Курочка О.Н.   -  преподаватель дополнительного образования Самарского 

ЦДТ; 

 Коробко Л.П.       –  методисту Кагальницкого ЦДТ. 

 

  

 6.  Директорам  общеобразовательных школ продолжить работу по 

организации военно-патриотического воспитания   школьников. 

    

 7. Контроль     исполнения   данного   приказа   возложить    на   главного 

    специалиста РОО Косопалова А.Б.  

 

       

 

 

 

 

 

Заведующий  Азовским РОО                                         М.В.Заярная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.главный специалист Косопалов А.Б. 65151 


